

Pormestari

---

## Koronarajoitusten toimeenpanoa koskevan toimiohjeen antaminen Helsingin kaupungin tytäryhteisöille

HEL 2020-013128 T 00 01 05

### Päätösehdotus

Pormestari päättää kehottaa pääkaupunkiseudulla vallitsevan koronatilanteen johdosta Helsingin kaupungin tytäryhteisöjä toimimaan määräajan 30.11. - 20.12.2020 siten, että

- kaikki tytäryhteisöjen yleisölle avoimet asiakastilat suljetaan lukuun ottamatta välttämättömien palveluiden ja asiainn tiloja, joita voivat olla esimerkiksi sosiaali- ja terveyspalveluihin, varhaiskasvatukseen ja toisen asteen koulutukseen käytettävät tilat,
- kaikki tytäryhteisöjen omassa hallinnassa olevissa tiloissa tapahtuva harrastustoiminta (ml. taiteen perusopetus) keskeytetään sisätiloissa ja kaikki yli 20-vuotiaiden harrastustoiminta myös ulkotiloissa. Rajoitus ei koske kilpa- ja huippu-urheilun harjoittelu- ja kilpailumahdollisuuksia, jotka turvataan sarjalisenssisopimukseen tai urheilupimukseen perustuvalla ammattilaisurheilulle OKM:n määritelmän mukaisesti, maajoukkue toiminnalle, Olympiakomitean tukiurheilijoille ja OKM:n apurahaurheilijoille yhteistyössä pääkaupunkiseudun Urheiluakatemia kanssa, sekä
- kaikki yli 20-vuotiaiden harrastusvuorot tytäryhteisöjen omassa hallinnassa olevilta ulkokentiltä perutaan. Alle 20-vuotiaiden harrastustoiminta jatkuu ulkona jo aiemmin myönnettyillä vuoroilla. Kilpailuja, otteluita tai sarjatoimintaa ei järjestetä. Uusia vuoroja ei myönnetä.

Lisäksi pormestari päättää kehottaa Helsingin kaupungin tytäryhteisöjä työnantajina järjestämään henkilöstölleen etätöitä kaikissa sellaisissa työtehtävissä, joissa se on tilapäisestikin mahdollista tai, mikäli etätö ei ole mahdollista, ohjeistamaan kasvomaskin käytön kaikissa työtiloissa, vaikka turvavälien pitäminen olisi mahdollista. Myös ruokailuja ja kahvitaukoja tulee työpaikoilla porrastaa

### Esittelijän perustelut

Pääkaupunkiseudun koronatilanteesta johtuvat rajoitukset

Helsingin, Espoon ja Vantaan kaupungit, THL, HUS ja Etelä-Suomen aluehallintovirasto (AVI) perustivat alueellisen PKS koronakoordinaatio-ryhmän 10. syyskuuta 2020. Sosiaali- ja terveysministeriön alueellista toimintamallia soveltavan ryhmän tavoitteena on vahvistaa yhteistä ti-

Pormestari

---

lannekuvaa sekä koordinoita ja valmistella alueellisia ja paikallisia toimia.

Ylimmästä johdosta koostuva ryhmä vastaa yhteisen tilannekuvan pohjalta päätöksenteon valmistelusta ja koordinaatiosta. Koordinaatioryhmän linjausten toimeenpanoa koskevat päätökset tekee jokainen toimija oman toimivaltansa puitteissa.

Koronakoordinaatioryhmä linjasi kokouksessaan 19.11.2020, että pääkaupunkiseutu on siirtynyt koronaepidemian leviämisvaiheeseen, vaikka kaikki vaiheen kriteerit alueella eivät silloin täyttyneet. Ryhmä linjasi tuolloin myös uusista suosituksista ja rajoituksista epidemian leviämisen hillitsemiseksi. Koordinaatioryhmän kokouksessa 26.11.2020 todettiin THL:n, HUSin, AVI:n ja kaupunkien esittämien epidemiologisten tilannekuvien perusteella, että ilmaantuvuusluvut ovat koko alueella edelleen selkeässä kasvussa, tartunnanjäljitys on ruuhkautunut kaikissa kaupungeissa, minkä lisäksi sairaalahoidon ja tehohoidon tarve sekä HUSissa että kunnissa kasvavat huolestuttavasti.

Tämän johdosta koronakoordinaatioryhmä linjasi pääkaupunkiseudulle uusia rajoituksia ja suosituksia perustuen epidemiologiin tilannekuviin ja niiden perusteella tehtyyn yhteiseen ja yksimieliseen kokonaisarvioon. Näistä olennaisia suosituksia ja rajoituksia Helsingin kaupungin tytäryhteisöjen osalta ovat ainakin seuraavat:

- Kaikki sisä- ja ulkotiloissa järjestettävät yleisötilaisuudet ja yleiset kokoukset kielletään määräajaksi kokonaan kuitenkin siten, että korkeintaan 10 henkilön lakisääteisten ja sääntömääräisten yleisötilaisuuksien ja kokouksien järjestäminen sallitaan edellyttäen, että turvallisuus niissä voidaan varmistaa noudattaen opetus- ja kulttuuriministeriön ja THL:n 21.9.2020 antamaa ohjetta. Rajaus on voimassa 30.11. – 18.12.2020. Päätöksen asiassa tekee Etelä-Suomen Avi.
- Kaikki organisoitu harrastustoiminta (ml. taiteen perusopetus) keskeytetään sisätiloissa ja yli 20-vuotiaiden harrastustoiminta myös ulkona. Rajaus on voimassa 30.11. – 20.12.2020.
  - Kaikki yli 20-vuotiaiden harrastusvuorot ulkokentiltä perutaan.
  - Alle 20-vuotiaiden harrastustoiminta jatkuu ulkona jo aiemmin myönnettyillä vuoroilla. Uusia vuoroja ei myönnetä.
  - Ulkokentät ovat lasten ja nuorten harrastustoiminnan ulkopuolella kuntalaisten käytössä. Valvontaa kentillä tulee

Pormestari

---

lisätä. Pukukopit ja huoltorakennukset pidetään suljettuina.

- Suositus on, että yksityiset toimijat noudattavat samoja rajoituksia.
- Kaikki yleisölle avoimet asiakastilat suljetaan lukuun ottamatta välttämättömien palveluiden ja asiointin tiloja. Esimerkiksi välttämätön asiointikoneiden käyttö kirjastoissa ja vähävaraisten kasvomaskijakelu jatkuu. Myös sosiaali- ja terveyspalveluiden sekä varhaiskasvatukseen, perusopetukseen ja toisen asteen välttämättömään koulutukseen käytettävät tilat pidetään auki. Rajaus on voimassa 30.11. – 20.12.2020.
  - Kaupunki tunnistaa välttämättömiä palveluita tarjoavat tilat, jotka pidetään (rajatusti ja terveysturvallisesti) auki.
  - Kirjastot tarjoavat rajattua palvelua kaupungin linjausten mukaisesti.
  - Suositus on, että yksityiset toimijat noudattavat samoja rajoituksia liikunnan ja vapaa-ajan tiloissaan.

Lisäksi koronakoordinaatioryhmä suosittelee työnantajina järjestämään etätyötä kaikissa sellaisissa työtehtävissä, joissa se on tilapäisestikin mahdollista. Mikäli etätyö ei ole mahdollista, suositellaan, että työnantaja ohjeistaa kasvomaskin käytön kaikissa työtiloissa, vaikka turvavälien pitäminen olisi mahdollista. Työpaikoilla ruokailuja ja kahvitaukoja tulee porrastaa.

#### Kaupungin toimenpiteet tytäryhteisöille koronarajoituksista johtuen

Pääkaupunkiseudun koronakoordinaatioryhmän tekemät päätökset eivät sellaisenaan sido suoraan kaupungin tytäryhtiöitä ja säätiöitä, vaikka niiden noudattaminen onkin myös tytäryhteisöjen osalta vahvasti suositeltavaa, kuten yksityistenkin toimijoiden osalta.

Rajoitusten asettamisen taustalla olevien epidemiologisten tilannekuvien ja niiden perusteella tehdyn yhteisen ja yksimielisen kokonaisarvion johdosta on tarpeen ulottaa rajoitukset myös kaupungin tytäryhteisöihin tällä pormestarin toimiohjeella.

Koronakoordinaatioryhmän päättämien rajoitusten täytäntöönpanoa koskeva toimiohje annetaan kaikille kaupungin tytäryhteisöille, jotta kukin tytäryhteisö oman toimintansa yksityiskohdat parhaiten tuntevana osaltaan arvioi rajoitusten soveltuvuutta omaan toimintaansa. Kaikilla kaupungin tytäryhteisöillä ei välttämättä ole em. rajoitusten alaista toimintaa.

Pormestari

---

Sitova toimiohje koskee tytäryhteisön omassa hallinnassa olevia asiakas-, yleisö- ja harrastustiloja, ei tiloja, jotka tytäryhteisö on esimerkiksi vuokrannut jollekin muulle taholle. Tällaisten muille vuokrattujen tilojen osalta ovat kuitenkin voimassa yksityisille toimijoille annetut suositukset, joista tytäryhteisöjen tulee viestiä omille vuokralaisilleen.

## Lopuksi

Hallintosäännön 7 luvun 1 § 1 momentin 4) kohdan mukaan, ellei toimivallasta ole muutoin säädetty tai määrätty, pormestari antaa toimiohjeita kaupunkia eri yhteisöissä ja säätiöissä edustavalle kaupungin kannan ottamiseksi käsiteltäviin asioihin silloin kun kyseessä ei ole taloudellisesti merkittävä tai periaatteellisesti laajakantoinen asia.

Valtioneuvoston leviämisvaiheen koronatilannetta koskevat suositukset, PKS koronakoordinaatioryhmän tähän liittyvät linjaukset sekä koronatilan leviämisvauhti ja ennakoimattomuus huomioiden tämä toimiohje on perusteltua antaa pormestarin päätöksellä.

## Esittelijä

kansliapäällikkö  
Sami Sarvilinna

## Lisätiedot

Atte Malmström, konserniohjauksen päällikkö, puhelin: 310 25472  
atte.malmstrom(a)hel.fi  
Miia Aho, konsernilakimies, puhelin: 310 36445  
miia.aho(a)hel.fi

**Muutoksenhaku**

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

**Otteet**

**Ote**  
Tytäryhteisöt

**Otteen liitteet**  
Esitysteksti  
Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

**Tiedoksi**

Kaupunginkanslia